
Usnesení č. 18 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 8. 11. 2010

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/18/1/2010 Odprodej,  popř.  bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  a  obci
Luběnice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a
obci  Luběnice,  dle  geometrického  plánu  č.  161 – 184/2007  ze dne  7. 9. 2007  pozemek
parc. č.  261 díl  „a“ o výměře 54 m2, v k.ú.  a obci  Luběnice,  z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  obce  Luběnice,  IČ:  00635642.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
chodníku  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací smlouvě bude účinná do 31.12.2012.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/2/2010 Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka
Čecha 683.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u

požádat o vyjádření nájemce bytů k navrženému odprodeji  budovy čp. 707 - bydlení  na
pozemku parc. č. st. 1064 a pozemku parc. č. st. 1064  zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2,
vše  v k.ú.  a  obci  Kojetín  do  jejich  podílového  spoluvlastnictví,  popřípadě  k odprodeji
bytových jednotek dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/3/2010 Odprodej pozemku v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví pana Karla Neubauera.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  1760 ost.  pl.  o  výměře cca
17 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Karla

Strana 1 (celkem 14)

 



Neubaera  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem. Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena
o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/4/2010 Odprodej  pozemku parc.  č.  3397 ost.  pl.  v k.ú.  obci  Velký Újezd
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 129 m2 a
část pozemku parc. č. 3464/1 o výměře cca 500m2 v k.ú. a obci Velký Újezd, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  asfaltovou  plochou  a  zelení,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené  s  převodem vlastnického práva a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena
o  příslušnou  sazbu  DPH. Kupní  smlouva  bude  uzavřena  až  po  předložení  smluv  o
budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene zajišťujících funkčnost cyklostezky Velký
Újezd – Daskabát – Kocourovec – Přáslavice. Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení
věcného břemene budou uzavřeny mezi vybraným nabyvatelem  předmětných  pozemků,
městysem Velký Újezd a obcí Přáslavice. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/5/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Holice u Olomouce mezi
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1920/1 ost. pl. o výměře 2
204 m2, dle geometrického plánu č. 1734-530/2009 ze dne 16. 7. 2010 pozemek parc. č. 1920/7
ost. pl. o výměře 826 m2, pozemek parc. č. 1920/8 ost. pl. o výměře 417 m2, pozemek parc. č.
1920/9 ost. pl. o výměře 482 m2, pozemek parc. č. 1920/10 ost. pl. o výměře 382 m2, pozemek
parc. č. 1920/11 ost. pl. o výměře 97 m2, část pozemku parc. č. 1922/1 ost. pl. o výměře 1 880
m2, dle geometrického plánu č. 1735-531/2009 ze dne 10. 6. 2010 pozemek parc. č. 1922/14 ost.
pl.  o  výměře  1 880 m2,  části  pozemku  parc.  č.  1918/1  ost.  pl.  o  výměře  9 441  m2,  dle
geometrického plánu č. 1736-532/2009 ze dne 25. 8. 2010 pozemek parc. č. 1918/16 ost. pl. o
výměře 160 m2, pozemek parc. č. 1918/18 ost. pl. o výměře 4 308 m2, pozemek parc. č. 1918/19
ost. pl. o výměře 25 m2, pozemek parc. č. 1918/20 ost. pl. o výměře 1 687 m2, pozemek parc. č.
1918/21 ost. pl. o výměře 107 m2, pozemek parc. č. 1918/22 ost. pl. o výměře 490 m2, pozemek
parc. č. 1918/23 ost. pl. o výměře 2 123 m2, pozemek parc. č. 1918/27 ost. pl. o výměře 541 m2,
část  pozemku parc.  č. 1918/2  ost.  pl.  o  výměře  356  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1736-
532/2009 ze dne 25. 8. 2010 pozemek parc. č. 1918/2 ost. pl. o výměře 356 m2, vše v k.ú. Holice
u  Olomouce,  obec  Olomouc z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:
00299308, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.
1922/4 ost. pl. o výměře 109 m2, na základě geometrického plánu č. 1735-531/2009 ze dne 10.
6. 2010 pozemek parc. č. 1922/13 ost. pl. o výměře 109 m2 a částí pozemku parc. č. 1918/5 ost.
pl. o výměře 848 m2, dle geometrického plánu č. 1736-532/2009 ze dne 25. 8. 2010 pozemek
parc. č. 1918/24 ost. pl. o výměře 810 m2 a pozemek parc. č. 1918/25 ost. pl. o výměře 38 m2,
vše v k.ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:
00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického

Strana 2 (celkem 14)



práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/6/2010 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Holice  u  Olomouce  vlastníkům
sousedních pozemků.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat:

a) pozemek parc. č. 1101 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do společného jmění manželů paní  Heleny Winklerové a pana
Roberta  Winklera  za  kupní  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) pozemek parc. č. 1104 ost. pl. o výměře 20 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  paní  Zdeňky  Spurné  a  pana
Stanislava Dvořáka za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem.  Nabyvatelé uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

c) pozemek parc. č. 1107 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví pana Vlastimila Marka (id. 1/2) a
paní Marty Markové (id. 1/2) za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d) pozemek parc. č. 1110 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  paní  Sylvy Snášelové za kupní  cenu stanovenou
znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

e) pozemek parc. č. 1113 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů paní Mgr. Ivany Kubicové a pana
Milana Kubici za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

f) pozemek parc. č. 1916/22 zast. pl. a nádvoří o výměře 7 m2 v k.ú. Holice u Olomouce,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Petra  Doležela  za  kupní  cenu
stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/7/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Bílsko  mezi
Olomouckým krajem a obcí Bílsko.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

Strana 3 (celkem 14)



záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře cca
150  m2 a  pozemku parc.  č.  440/1  orná  půda  o  výměře  79  m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Bílsko  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Bílsko,  IČ:  00576239,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 514/4 ost. pl. o výměře 5 m2, pozemku parc. č.
515/6 ost. pl. o výměře 2 m2, pozemku parc. č. 515/11 ost. pl. o výměře 6 m2, pozemku parc. č.
515/21 ost. pl. o výměře  4 m2, pozemku parc. č. 515/31 ost. pl. o výměře 14 m2, pozemku parc.
č. 515/37 ost. pl. o výměře 2 m2 a pozemku parc. č. 515/38 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a
obci  Bílsko  z vlastnictví  obce  Bílsko,  IČ:  00576239,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace. Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/8/2010 Odprodej, popř. bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Kojetín
z vlastnictví   Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  občanského
sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 2191 zast. pl. a nádvoří o výměře
336 m2, pozemek parc. č. st. 2192 zast. pl. a nádvoří o výměře 810 m2, pozemek parc. č.
st. 2193 zast. pl. a nádvoří o výměře 598 m2, pozemek parc. č. st. 2194 zast. pl. a nádvoří
o výměře 428 m2, pozemek parc. č. st. 2195 zast. pl. a nádvoří o výměře 198 m2, pozemek
parc. č. st. 2197 zast. pl. a nádvoří o výměře 610 m2 a pozemek parc. č. 373/2 ost. pl. o
výměře 7 617 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, do vlastnictví
občanského sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, IČ: 00409430, za kupní cenu
stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/9/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Šternberk
z vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256
zast. pl. a nádvoří a  pozemků parc. č.  st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc.
č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  za  minimální  kupní  cenu
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/10/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. Horní Libina, obec Libina z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n e a k c e p t u j e  

návrh  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  na  převod  předmětných
nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje, mj. za účelem odstranění budovy č.p. 69, Libina,

Strana 4 (celkem 14)



bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  118  zast.  pl.  v k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina  jejím  novým
vlastníkem, a souhlasit  s postupem uvedeným v důvodové zprávě pro zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 10. 12. 2007. Po realizaci demolice budovy budou následně
části nepotřebných pozemků nabídnuty k odprodeji.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/11/2010  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 368, Přerov I – Město, obč. vyb. na pozemku
parc. č. 4719 zast. pl. a pozemek parc. č. 4719 zast. pl. o výměře 328 m2 v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy zemědělské,  Přerov, Osmek 47,
nájemcům bytů, a to dle prohlášení vlastníka. Kupní ceny jednotek včetně podílu na společných
prostorech  domu  a  pozemku  budou  stanoveny  na  základě  znaleckých  posudků  na  ocenění
bytových jednotek. Kupní smlouvy ke všem jednotkám v domě budou uzavřeny nejpozději do 31.
12. 2011. Nabyvatelé uhradí rovným dílem veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva (náklady na zpracování znaleckých posudků, náklady na zpracování prohlášení vlastníka
budovy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad prohlášení vlastníka budovy do katastru
nemovitostí). Nabyvatelé dále uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/12/2010 Informace  o  opakovaných  záměrech  Olomouckého  kraje
odprodat nemovitý majetek:

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o opakovaných záměrech Olomouckého kraje odprodat nemovitý majetek  

s o u h l a s í  s  

opětovným zveřejněním těchto záměrů ve stejném rozsahu a za stejných podmínek tak, jak
byly  schváleny  Radou  Olomouckého  kraje  na  schůzích  konaných  dne  2. 9. 2010,
16. 10. 2010 a 7. 10. 2010. Záměry Olomouckého kraje odprodat nemovitosti v k.ú. Hynčice
pod Sušinou budou zveřejněny i v Šumperském zpravodaji  a záměr Olomouckého kraje
odprodat  nemovitosti  v k.ú.  a obci  Hranice budou zveřejněny v radničních listech města
Hranice.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/13/2010  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na
pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č.
450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl.
o  výměře  793  m2,  vše  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím,  zejména s vedlejší  stavbou  (skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a

Strana 5 (celkem 14)



trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb
školám, Prostějov, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Václava Ordelta za kupní
cenu  ve  výši  4 000 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 10 689,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena do 5 měsíců od
schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/14/2010  Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Malá  Kraš,  obec  Velká  Kraš  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domu dětí  a
mládeže Litovel.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odprodej areálu letního tábora ve Vidnavě, konkrétně budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba na pozemku parc. č. st. 164 a na pozemku parc. č. st. 235, budovy bez č.p./č.e. –
jiná stavba na pozemku parc. č. st. 165, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku
parc. č. st. 168, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 198, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na
pozemku parc. č. st. 199 a budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167,  a pozemků
parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc.
č. st. 167 zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st.
194 zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199
zast. pl. o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 405/1 ost. pl., dle geometrického plánu č.
118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, části pozemku
parc. č. 406 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek
parc.  č.  406  ost.  pl.  o  výměře  10548  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  409/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost. pl. o
výměře 3521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19
m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá
Kraš, obec Velká Kraš, včetně všech součástí a příslušenství, zejména 43 ks dřevěných
chatek na pozemku parc. č. 406, skladu odpadu na pozemku parc. č. 409/2, dřevěné kůlny
na pozemku parc. č.  409/4, studny na pozemku parc. č. 468/4, kontejneru na pozemku
parc. č. 406, přístřešku na pozemcích parc. č. 409/1 a parc. č. 815/2, venkovními úpravami,
vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Domu dětí a mládeže  Litovel, do vlastnictví pana Mgr. Romana Lipavského za kupní cenu
ve výši 750 000,- Kč s tím, že celá kupní cena bude uhrazena před podpisem smlouvy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve
výši  11 002,-  Kč,  a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického  práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/15/2010 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

V případě,  že  předmětné  nemovitosti  nebudou  využity  pro  projekt  „Transformace
Vincentina“ schválit odprodej budovy č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc.
č. st. 1287 zast. pl., pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a části pozemku
parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 5441 – 551/2008
ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci
Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty,

Strana 6 (celkem 14)



vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření   Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8, do vlastnictví pana Rostislava Mazánka za kupní cenu ve výši 4 300 000,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve
výši  7 098,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/16/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření Nových  Zámků  -  ústavu  sociální  péče,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odprodej  budovy č.p. 73, Litovel,  bytový dům na pozemku parc. č. st. 558 zast. pl. a
pozemku parc.  č.  st.  558 zast.  pl.  o  výměře 689 m2, vše v k.ú.  a obci  Litovel  včetně všech
součástí  a  příslušenství,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Nových  Zámků  –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Ivety a
Stanislava  Labounkových  za  kupní  cenu  ve  výši  1 100 000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/17/2010

a)  Odprodej  části  pozemku v k.ú.  Lukavice  na  Moravě,  obec
Lukavice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do
společného jmění manželů Pavly a Vladimíra Doubravových.

b)  Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  v k.ú.  Lukavice  na  Moravě,  obec  Lukavice  mezi
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a paní
Marií  Melhubovou  jako  oprávněnou  z věcného  břemene  –
revokace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/28/2010, bod 2. 1., ze dne 29. 7. 2010 ve
věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. Lukavice na Moravě,
obec Lukavice, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes předmětný pozemek, a to ve prospěch
každého vlastníka pozemku parc. č. 365/2 trvalý travní porost v k.ú. Lukavice na Moravě, obec
Lukavice, z důvodu odstoupení vlastníka předmětného pozemku od záměru uzavřít předmětnou
smlouvu.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit odprodej části pozemku parc. č. 890/2 ost. pl. o výměře 863 m2, dle geometrického plánu
č. 255 - 513/2010 ze dne 26. 2. 2010 pozemek parc. č. 890/19 ost. pl. o výměře 863 m2, v k.ú.
Lukavice na Moravě, obec Lukavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Pavly a Vladimíra
Doubravových za kupní cenu ve výši 18 130,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/18/2010 Odprodej pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví

Strana 7 (celkem 14)



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) schválit odprodej pozemku parc. č. 284 zast. pl. o výměře 411 m2 v k.ú. Žádlovice, obec
Loštice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338,  do
vlastnictví  pana Miloslava Juřičky za kupní  cenu ve výši  24 455,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b) nevyhovět žádosti pana Jana Konečného o odprodej pozemku parc. č. 284 zast. pl. o
výměře 411 m2  v k.ú. Žádlovice,  obec Loštice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského,
Loštice, Palackého 338, z důvodu jeho převodu jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/19/2010 Odprodej  části  pozemku v  k.ú.  a  obci  Jeseník  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Základní  školy  Jeseník,
Fučíkova  312,  do  společného jmění  manželů  Evy  a  Martina
Velcových.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej  části pozemku parc. č. 673/6
zahrada  o  výměře  181  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  6020 –112/2010  ze  dne  1. 6. 2010
pozemek parc. č. 673/32 zahrada o výměře 181 m2, v k.ú. a obci Jeseník mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  manžely  Evou  a  Martinem  Velcovými  jako  budoucími
kupujícími za kupní cenu ve výši 72 700,- Kč, za podmínky vybudování oplocení odprodávané
části  pozemku.  Smlouva o budoucí kupní  smlouvě bude účinná do 31.12.2012.  Řádná  kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vybudování oplocení oddělující odprodávanou
část pozemku od původního pozemku. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/20/2010 Odprodej  části  pozemku  v  k.ú.  Alojzov  u  Prostějova,  obec
Alojzov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví společnosti ELMO – PLAST s. r. o.

p o z a s t a v u j e

projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 485 ost. pl. o výměře cca 400 m2
v k.ú.  Alojzov  u  Prostějova,  obec  Alojzov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
ELMO –PLAST s. r. o., do doby dodání geometrického plánu, nejpozději však do 30. 6. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/21/2010 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,
obec  Bernartice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Horní Heřmanice 47.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u

Strana 8 (celkem 14)



O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 72
zast. pl., pozemků parc. č. st. 72 zast. pl. o výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146
m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře 65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec
Bernartice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  vlastnictví  pana  Jana
Keletiho  za  kupní  cenu  ve  výši  320 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se
smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace v
předmětných pozemcích. 

nevyhovět žádosti paní Jarmily Petrželové o  odprodej budovy č. p. 56, Horní Heřmanice,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 72 zast. pl.,  pozemků parc. č. st. 72 zast. pl. o
výměře 79 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 146 m2 a parc. č. 139/5 orná půda o výměře
65 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice, se všemi součástmi a
příslušenstvím,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, z důvodu jeho převodu jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/22/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  na  části pozemků  v k.ú.  a  obci  Uničov  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s.  jako budoucím oprávněným z
věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č.
st. 62 zast. pl. a parc. č. 36 ost. pl., oba v k.ú. a obci Uničov, spočívajícího v právu umístění,
zřízení  a provozování  kabelového  vedení  VN  22  kV  v předmětných  pozemcích  a  v právu
vstupovat  a vjíždět  na předmětné pozemky v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení  ve smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v platném  znění,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,
a.s., IČ: 27232425, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu
stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba  „Uničov,
VN331, OC_4503- OC_4490, VNk“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/23/2010 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  k  částem  pozemků  v k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
a  městem  Jeseník  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc.
č. 2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/13 ost. pl. a parc. č. 2373/22 ost. pl., vše v k.ú. a obci Jeseník,
spočívajícího v právu zřízení a provozování podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení
na (v) předmětných pozemcích a  v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a

Strana 9 (celkem 14)



provozováním kabelového vedení veřejného osvětlení mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z věcného břemene a městem Jeseník, IČ: 00302724, jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního
souhlasu,  jímž bude stavba  „Cyklistická stezka Jeseník – Bobrovník“  kolaudována.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/24/2010 Odkoupení části pozemku v k.ú.  a obci Kobylá nad Vidnavkou
z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu
České  republiky,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,
příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1271 ost. pl. v k.ú. a obci
Kobylá nad Vidnavkou, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu přes tento pozemek, a to ve
prospěch každého vlastníka budovy č. p. 58, Kobylá nad Vidnavkou, obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 15 zast. pl. v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou, pozemku parc. č. st. 15 zast. pl.
o výměře 665 m2 a parc.  č.  1273/1 ost.  pl.  o výměře 5 461 m2,  vše  v k.ú.  Kobylá  nad
Vidnavkou  mezi  Pozemkovým  fondem  ČR  jako  povinným  z věcného  břemene  a
Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
rovnající se ceně věcného břemene stanovené znaleckým posudkem. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/25/2010 Odkoupení  části  pozemku  v  k.ú.  Chořelice,  obec  Litovel  z
vlastnictví  České  republiky,  ze  správy  Pozemkového  fondu
České  republiky,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

odkoupení části pozemku parc. č. 61/5 orná půda o výměře cca 60 m2 v k.ú. Chořelice, obec
Litovel  z  vlastnictví  České  republiky,  ze  správy  Pozemkového  fondu  České  republiky,  IČ:
45797072, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/26/2010 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  Vojtíškov  a  v k.ú.
Vlaské,  obec  Malá  Morava,  dotčených  silnicí  II/312  včetně
stavby mostu ev. č. 312 – 019 ve Vlaském. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

Strana 10 (celkem 14)



schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 334 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č. 335
ost. pl. o výměře 227 m2, dle geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009
pozemek parc. č. 334 díl „a“ o výměře 18 m2 a parc. č. 335 o výměře 227 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 335/4 ost. pl. o výměře 245 m2, v k.ú. Vojtíškov, obec Malá
Morava, částí pozemků parc. č. 305/2 ost. pl. o výměře 74 m2 a parc. č. 309 trvalý travní
porost  o  výměře  8  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  89 – 549/2009  ze  dne  16. 10. 2009
pozemky parc. č. 305/7 ost. pl. o výměře 74 m2 a parc. č. 309/4 ost. pl., v k.ú. Vlaské, obec
Malá Morava, vše z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 703/1 ost. pl. o výměře 60 m2,
dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č.  703/7 vodní
plocha o výměře 60 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, ve vlastnictví  Olomouckého kraje,
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za část pozemku parc.
č. 1911/5 vodní plocha o výměře 78 m2, dle geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne
16. 10. 2009 pozemek parc. č. 1911/8 vodní plocha o výměře 78 m2, v k.ú. Vojtíškov, obec Malá
Morava ve vlastnictví  ČR –Povodí Moravy,  s.p.,  IČ: 70890013. Olomoucký kraj uhradí cenový
rozdíl  směňovaných nemovitostí,  stanovený znaleckým posudkem.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. V případě,
že  příjem  ze směny  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude
cenový rozdíl navýšen o příslušnou sazbu DPH.

schválit  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 703/1 ost. pl. o
celkové výměře 870 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemky
parc. č. 703/8 ost. pl. o výměře 830 m2 a parc. č. 703/9 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Vlaské,
obec Malá Morava, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malá Morava, IČ: 00302970, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 306 ost. pl. o výměře 28
m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 306/5 ost.
pl.  o  výměře  28  m2,  v k.ú.  Vlaské,  obec  Malá  Morava  z vlastnictví  obce  Malá  Morava,  IČ:
00302970, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  300  lesní  pozemek  o  výměře  112  m2,  dle
geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 300/4 ost. pl. o
výměře 112 m2, v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, části pozemku parc. č. 310 lesní pozemek o
výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č.
310/4 ost. pl. o výměře 48 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z vlastnictví ČR – Lesů České
republiky,  s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 733 vodní plocha o výměře 69 m2, dle geometrického
plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 733/5 ost. pl. o výměře 69 m2,
v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z podílového spoluvlastnictví pana Jana Edlera (id. 1/2) a pana
Jaroslava  Edlera  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Strana 11 (celkem 14)



schválit odkoupení části pozemku 308/1 trvalý travní porost o výměře 5 m2, dle geometrického
plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 308/6 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú.
Vlaské, obec Malá Morava, z podílového spoluvlastnictví paní Evy Jonkové (id. 3/4) a pana Petra
Jonkeho (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  ze  dne  ze  dne  28.  6. 2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/27/2010 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Příkazy a v k.ú. a obci Skrbeň
z vlastnictví ČR – SEMPRA Olomouc, státní podnik „v likvidaci“
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

1. schválit  odkoupení pozemku parc.  č.  1223 ost.  pl.  o výměře 566 m2 v k.ú.  a obci
Příkazy  z vlastnictví  ČR - SEMPRA  Olomouc,  státní  podnik  „v  likvidaci“,  IČ:
00228401,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  UZ/15/24/2010  ze  dne  28. 6. 2010.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. neakceptovat  nabídku  na  odkoupení  pozemků  parc.  č.  581/4  ost.  pl.  o  výměře
4 764 m2, parc. č. 581/12 ost. pl. o výměře 3 714 m2 a parc. č. 581/13 ost. pl. o výměře
387 m2, vše v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví ČR - SEMPRA Olomouc, státní podnik
„v likvidaci“, IČ: 00228401, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  nepotřebnosti
předmětných pozemků pro činnost  Správy silnic Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/28/2010 Majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných silnicemi II.
a III. třídy, ve vlastnictví třetích osob.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008  ze  dne
24. 9. 2008, a to v části odkoupení id. 1/3 pozemku parc. č. 467/7 ost. pl. v k.ú. Blatec, obec
Blatec  z vlastnictví  pana  Vladimíra  Kubíčka  z důvodu  změny  výše  podílu  a  uplatnění
předkupního práva dalšího spoluvlastníka. 

revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008  ze  dne
24. 9. 2008, a  to  v části  odkoupení  id.  1/2  pozemku  parc.  č.  773/32  ost.  pl.  v k.ú.
Drahanovice,  obec Drahanovice z vlastnictví  paní  Květoslavy Stratilové z důvodu změny
vlastníka předmětného pozemku. 

revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/21/2009  ze  dne
25. 9. 2009, a to v části odkoupení pozemků parc. č. 1059/3 ost. pl. a parc.č. 1059/7 ost. pl.
v k.ú. Brodek u Prostějova, obec Brodek u Prostějova z vlastnictví pana Tomáše Webera
z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků. 

schválit  výkupy  pozemků,  zastavěných  silnicemi  II.  a  III.  třídy,  z vlastnictví  třetích  osob  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková

Strana 12 (celkem 14)



organizace,  dle  tabulky uvedené  v  důvodové  zprávě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních  poplatků  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/29/2010 Odkoupení pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice
z vlastnictví  ČR  –Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní
organizace, do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

schválit  odkoupení pozemků parc. č.  338/7 ost.  pl.  o výměře 13 m2, parc. č. 355/4 ost.  pl.  o
výměře 80 m2, parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2 a parc. č. 356/4 ost. pl. o výměře 589 m2,
vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice, vše z vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní
cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu rovnající
se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem  a  za  podmínek  stanovených  Správou  železniční
dopravní cesty, státní organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/30/2010 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Polkovice z vlastnictví obce
Polkovice do vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uložit vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a řediteli Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  jednat  s obcí  Polkovice  o  podmínkách  majetkoprávního
vypořádání  pozemků  parc.  č. 892/1,  parc.  č. 892/2,  parc.  č. 892/3  a parc.  č. 892/9  pod
zrekonstruovanou silnicí II/367 v k.ú. a obci Polkovice.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/31/2010 Bezúplatné nabytí  pozemku, resp.  jeho části  pozemku v k.ú.
Bukovice  u  Velkých  Losin,  obec  Velké  Losiny  z  vlastnictví
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat omezující podmínky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových pro
převod pozemku parc. č. 874/12 ost. pl. o výměře 839 m2, vše v k.ú. Bukovice u Velkých
Losin,  obec  Velké  Losiny  z  vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2010, bod 3. 3., ze
dne 11. 3. 2010 ve věci  bezúplatného nabytí  celého pozemku parc. č.  874/12 ost.  pl.  o
výměře 839 m2 v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR - Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu
potřebnosti pouze části tohoto pozemku.

schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č. 874/12 ost. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú.
Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Strana 13 (celkem 14)



Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/32/2010 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Šternberk
z vlastnictví  města  Šternberka  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Základní  školy Šternberk,  Olomoucká
76.

p r o d l u ž u j e  

termín pozastavení projednávání záležitosti bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2156/3
ost.  pl.  o výměře 10 718 m2, dle geometrického plánu č.  3494 – 75/2008 ze dne 28. 4. 2008
pozemek parc. č. 2156/3 ost. pl. o výměře 10 718 m2, v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města
Šternberka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Základní  školy  Šternberk,
Olomoucká 76, do 30. 6. 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/18/33/2010 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  jsou
předloženy  Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi
konané  dne  7. 10.  2010,  21. 10. 2010  a  4. 11. 2010  a  nebyly
projednány v K – MP.

b e r e   n a  v ě d o m í  

informace o projednaných dispozicích uvedených v bodech v bodech 1. – 28.

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 8. 11. 2010

...……………………..….
Bc. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 14 (celkem 14)


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 2007 pozemek parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luběnice, IČ: 00635642. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací smlouvě bude účinná do 31.12.2012.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1760 ost. pl. o výměře cca 17 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Neubaera za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	UKM/18/11/2010 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů.
	odprodej areálu školícího střediska, konkrétně budovy č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Václava Ordelta za kupní cenu ve výši 4 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 10 689,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena do 5 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	schválit odprodej areálu letního tábora ve Vidnavě, konkrétně budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 164 a na pozemku parc. č. st. 235, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 165, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 168, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 198, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 199 a budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167, a pozemků parc. č. st. 164 zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167 zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194 zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199 zast. pl. o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 405/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 405/1 o výměře 2061 m2, části pozemku parc. č. 406 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 406 ost. pl. o výměře 10548 m2, částí pozemku parc. č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, včetně všech součástí a příslušenství, zejména 43 ks dřevěných chatek na pozemku parc. č. 406, skladu odpadu na pozemku parc. č. 409/2, dřevěné kůlny na pozemku parc. č. 409/4, studny na pozemku parc. č. 468/4, kontejneru na pozemku parc. č. 406, přístřešku na pozemcích parc. č. 409/1 a parc. č. 815/2, venkovními úpravami, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domu dětí a mládeže Litovel, do vlastnictví pana Mgr. Romana Lipavského za kupní cenu ve výši 750 000,- Kč s tím, že celá kupní cena bude uhrazena před podpisem smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 11 002,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	V případě, že předmětné nemovitosti nebudou využity pro projekt „Transformace Vincentina“ schválit odprodej budovy č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl., pozemku parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a části pozemku parc. č. 1239/40 zahrada o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 5441 – 551/2008 ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, do vlastnictví pana Rostislava Mazánka za kupní cenu ve výši 4 300 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 098,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.


